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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch số 205/KH-SGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Đề án “Giáo dục 

thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 2030” 

từ năm 2023 đến năm 2025 
 

Căn cứ Quyết định số 3249/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án “Giáo dục thông minh 

và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2030";  

Căn cứ Kế hoạch số 939/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai Đề án “Giáo dục thông minh và học 

tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ năm 2023 đến 

năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-SGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Đề án “Giáo dục thông 

minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ 

năm 2023 đến năm 2025; 

Căn cứ Văn bản số 1774/SGDĐT ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh triển khai Đề án “Giáo dục thông minh 

và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ năm 

2023 đến năm 2025; 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch kiểm tra việc thực 

hiện Đề án “Đề án giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2021 - 2030” (sau đây viết tắt là Đề án) năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Nhằm kiểm tra, đánh giá kết quả tổ chức thực hiện Đề án “Giáo dục thông 

minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 2030” năm 

2023.  

2. Kịp thời phát hiện những cách làm hay, sáng tạo; hiệu quả; đồng thời ghi 

nhận những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện tại các đơn vị. 

3. Căn cứ kết quả kiểm tra để đề ra các giải pháp hiệu quả để tiếp tục thực hiện 

tốt các nhiệm vụ được giao trong Đề án trong năm 2024. 
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4. Công tác kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, đánh giá trung thực, khách 

quan, phản ánh đầy đủ, kịp thời kết quả kiểm tra tại các đơn vị. 

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Đối tượng kiểm tra 

1.1. Các phòng, trung tâm thuộc Sở GDĐT. 

1.2. Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT Thành phố, các phòng GDĐT thành phố 

Thủ Đức và các quận, huyện. 

2. Hình thức kiểm tra 

2.1. Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả tổ chức thực hiện 

trong năm 2023. 

2.2. Các phòng thuộc Sở GDĐT cử 01 (một) nhân sự tham gia Tổ kiểm tra. 

3. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 939/KH-

UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

triển khai Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ năm 2023 đến năm 2025: 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao Kế hoạch số 205/KH-SGDĐT 

ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

thực hiện Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ năm 2023 đến năm 2025; 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao theo Văn bản số 1774/SGDĐT 

ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

triển khai Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2021 – 2030” từ năm 2023 đến năm 2025. 

4. Thành phần tham dự kiểm tra  

- Lãnh đạo đơn vị; 

- Thành viên được phân công nhiệm vụ tham mưu, thực hiện; 

- Thành viên được phân công kiểm tra, giám sát (nếu có); 

- Địa điểm kiểm tra: tại các đơn vị. 

5. Thời gian kiểm tra 

Từ ban hành kế hoạch kiểm tra đến ngày 15 tháng 12 năm 2023: Tổ chức kiểm 

tra theo Kế hoạch tại các phòng, trung tâm thuộc Sở GDĐT Thành phố. 
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Từ ngày 18 tháng 12 năm 2023 đến ngày 22 tháng 12 năm 2023: tại các cơ sở 

giáo dục , phòng GDĐT quận, huyện, thành phố Thủ Đức (theo Lịch công tác tuần cụ 

thể).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị được kiểm tra trực tiếp. Tổ kiểm tra tổng hợp và báo cáo kết quả 

tổ chức, thực hiện theo quy định. 

2. Căn cứ nội dung Kế hoạch, Tổ kiểm tra thực hiện báo cáo kết quả gửi Lãnh 

đạo Sở GDĐT. 

3. Phòng Giáo dục Trung học phối hợp các phòng thuộc Sở GDĐT lập danh 

sách các thành viên tham gia Tổ kiểm tra do Phó giám đốc phụ trách làm Tổ trưởng. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch số 205/KH-SGDĐT ngày 

28 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Đề 

án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 – 

2030” từ năm 2023 đến năm 2025, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận:            
- Văn phòng UBND Thành phố; 

- BTV-Ban Giám đốc Sở; 

- Phòng, trung tâm thuộc Sở; 

- Phòng GDĐT quận, huyện, TP Thủ Đức; 

- Các cơ sở giáo dục; 

- Lưu: VT, GDTrH (Phong). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiếu 
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